2

Свердловская область
город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления                                                                           «Управление культуры Каменск-Уральского городского округа»
П Р И К А З
от _______________ № _____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ органа местного самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского» от 19 марта 2014 № 71 «О бесплатном посещении Муниципального автономного учреждения культуры «Каменск-Уральский краеведческий музей им. И.Я. Стяжкина» отдельными категориями граждан»

	В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 18 октября 2024 года № 722-ПП орган местного самоуправления «Управление культуры Каменск-Уральского городского округа»
ПРИКАЗЫВАЕТ:

	1. Внести в приказ органа местного самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского» от 19 марта 2014 № 71 (в редакции приказов от 26.05.2014 № 130, от 12.02.2021 № 32, от 23.03.2021 № 78, от 14.11.2023 № 333, 11.12.2023 № 369) «О бесплатном посещении Муниципального автономного учреждения культуры «Каменск-Уральский краеведческий музей им. И.Я. Стяжкина» отдельными категориями граждан» (далее – Приказ) изменения:
	1) подпункт 10 пункта 1 Приказа исключить;
[bookmark: sub_13]2) подпункт 11 пункта 1 Приказа исключить;
3) пункт 1-1 Приказа изложить в следующей редакции:
«1-1. Категории граждан, указанные в пункте 1 настоящего приказа, вправе бесплатно посещать МАУК «Краеведческий музей», за исключением:
1) выставок, организованных в МАУК «Краеведческий музей», иными организациями (совместно с иными организациями) на условиях возмездных договоров;
2) выставок, организованных МАУК «Краеведческий музей», с экскурсионным сопровождением (с экскурсоводом или аудиосопровождением).»;
4) в пунктах 1-2 и 1-3 Приказа слова «в подпунктах 8-10 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 8-9 пункта 1»;
5) в пункте 1-5 Приказа слова «в подпунктах 1-11 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 1-9 пункта 1»;
6) абзац первый пункта 1-6 Приказа изложить в следующей редакции:
«1-6. Бесплатное посещение МАУК «Краеведческий музей» отдельными категориями граждан осуществляется при предъявлении в кассу МАУК «Краеведческий музей» документов, дающих право на предоставление мер социальной поддержки:»;
7) подпункт 9 пункта 1-6 Приказа изложить в следующей редакции:
«Граждане, сопровождающие отдельные категории граждан, предъявляют документ, удостоверяющий личность, после чего отдельным категориям граждан выдается льготный билет или иной документ установленного музеем образца, позволяющий отдельным категориям граждан, а также гражданам их сопровождающим, бесплатно и беспрепятственно воспользоваться мерами социальной поддержки по бесплатному посещению музея.».
[bookmark: sub_5]3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления «Управление культуры Каменск-Уральского городского округа».
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста органа местного самоуправления «Управление культуры Каменск-Уральского городского округа» Пономарева А.С.

Начальник									С.В. Казанцева

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта приказа ОМС «Управление культуры Каменск-Уральского городского округа»

Заголовок приказа: «О внесении изменений в приказ органа местного самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского» от 19 марта 2014 № 71 «О бесплатном посещении Муниципального автономного учреждения  культуры  «Каменск-Уральский  краеведческий  музей  им. И.Я. Стяжкина» отдельными категориями граждан»

	  Сроки и результаты согласования

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Дата
поступления на согласование
	Дата
согласования

Замечания и подпись

	Главный специалист
Нормативный правовой акт
Ненормативный правовой акт
	Мартемьянова С.А.

	Ведущий специалист
	Пономарев А.С.

		Приказ разослать:  в МАУК «Краеведческий музей», МКУ «ЦБЭО учреждений культуры»,

	Мартемьяновой С.А., Пономареву А.С.

	Исполнитель, телефон:
	Мартемьянова С.А., главный специалист, 378-124

	(подпись, фамилия, имя, отчество, должность)

image1.jpeg